
 

  

  

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΑΓIΑΣ                                                               

                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                               ΚΑΤΑΧΩΡΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ   

                                                                              ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 555/28-12-2022 

 

                                                                                 

Θέμα: «Απευθείας ανάθεση διενέργειας εργασιών συντήρησης με τα απαραίτητα 

ανταλλακτικά στο ΓΚΡΕΙΝΤΕΡ με αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ-100604 του Δήμου Αγιάς»  

  

Α Π Ο Φ Α Σ Η ΔΗΜΑΡΧΟΥ 551/2022  

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) 

2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008  

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 

4. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 

203 του Ν.4555/2018 (Α’133) 

6. Την υπ’ αριθμ. 21/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς περί «Ψήφισης 

Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης – Στοχοθεσίας και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2022, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

47963/16-03-2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς 

Ελλάδας 

7. Την ανάγκη του Δήμου για την παροχή των ανωτέρω εργασιών συντήρησης με τα 

απαραίτητα ανταλλακτικά 

8. Το υπ’ αριθμ. 15238/23-12-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ011892334) πρωτογενές αίτημα του 

Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Συντήρησης Πρασίνου 



ΑΔΑ: 60ΔΘΩ6Ι-410



9. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στους 

ΚΑ: 30-6264.02 και 30-6672.03 

10. α)Τις υπ’ αριθ. 1014/23-12-2022 (ΑΔΑ:65ΝΖΩ6Ι-60Ο) & 1015/23-12-2022 (ΑΔΑ: 

6ΕΗ0Ω6Ι-4ΙΡ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου 

της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί των ανωτέρω αποφάσεων (ή προτάσεων) ανάληψης 

υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της 

παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων 

των αντίστοιχων πιστώσεων. 

11. Την υπ΄αριθ. 15267/23-12-2022 (ΑΔΑΜ:22PROC011896453) Πρόσκληση του Δήμου μας         

προς την επιχείρηση ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΗΧ/ΤΩΝ & ΓΕΩΡΓΙΚΏΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 

12.  Την υποβληθείσα προσφορά.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Την απευθείας ανάθεση της διενέργειας εργασιών συντήρησης με τα απαραίτητα 

ανταλλακτικά, στο ΓΚΡΕΙΝΤΕΡ με αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ-100604 του Δήμου Αγιάς, στην 

επιχείρηση ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΗΧ/ΤΩΝ & ΓΕΩΡΓΙΚΏΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ με έδρα: 

Βραΐλα Αρμένη  18 Λάρισα και Α.Φ.Μ.: 800958527  Δ.Ο.Υ: Λάρισας, τηλ.: 6951091088, έναντι 

συνολικής αμοιβής 1.494,20€, η οποία αναλύεται ως κατωτέρω: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΟΣΟΤΗΤΑ  ΑΞΙΑ 
(σε €) 

1. ΕΞΑΓΩΓΗ ΣΠΑΣΤΟΥ ΓΚΡΕΙΝΤΕΡ 1 645,00 € 

  ΠΟΣΟ 645,00 € 

  ΦΠΑ 24%  154,80 €  

  ΣΥΝΟΛΟ (Α)  799,80 €  

 
 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(σε τμχ) 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
(σε €) 

1. ΡΟΥΛΕΜΑΝ ΣΠΑΣΤΟΥ ΓΚΡΕΙΝΤΕΡ 1 560,00€ 560,00€ 

   ΠΟΣΟ 560,00€ 

   ΦΠΑ 24% 134,40€ 

   ΣΥΝΟΛΟ (Β) 694,40€ 

 
 
 

Β. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, 

στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχουν εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις, οι 

οποίες  θα βαρύνει τους  ΚΑ: 30-6264.02 και 30-6672.03 και έχουν εκδοθεί οι σχετικές 

αναλήψεις  υποχρεώσεων. 

 

 



ΑΔΑ: 60ΔΘΩ6Ι-410



Γ. Οι εργασίες θα παραληφθούν από την επιτροπή, η οποία θα συντάξει και τη σχετική 

βεβαίωση μετά την ολοκλήρωση της διενέργειας των απαραίτητων επισκευών . 

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον ανάδοχο του νόμιμου παραστατικού. 

  

  

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

 

Γκουντάρας Αντώνης 



ΑΔΑ: 60ΔΘΩ6Ι-410


		2022-12-28T10:41:47+0200


		2022-12-28T10:55:24+0200
	Athens




